天马轴承集团股份有限公司

关于收到(2019) 苏03执1351号《执行裁定书》公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

关于申请人天诺财富管理(深圳)有限公司(以下简称"天诺财富")与被 申请人天马轴承集团股份有限公司(下称"公司"或"上市公司")、北京星河世界 集团有限公司(以下简称"星河世界")、徐茂栋3人的股权合同纠纷一案,公司 于近日收到了江苏省徐州市中级人民法院的(2019)苏03执1351号《执行裁定 书》。现将有关事项公告如下:

一、仲裁事项前期披露情况

1、公司分别于 2017 年 7 月 18 日及 2017 年 8 月 22 日与天诺财富管理(深 圳)有限公司(以下简称"天诺财富")签署了《股权收益权转让及回购合同》, 融资金额均为 1.5 亿元人民币(合计为 3 亿元人民币),年化利息率 9.511%。

内容详见公司于 2017 年 9 月 16 日披露的《关于申请委托贷款的公告》(公 告编号: 2017-119)。

2、由于按照合同约定的回购价款支付期限已经届满,但上市公司未能按照 合同约定向天诺财富支付股权收益权回购价款,被申请人星河公司、徐茂栋也本 应按约承担相应的保证担保责任。天诺财富向上海仲裁委员会递交了《仲裁申请 书》。

内容详见公司于 2019 年 6 月 16 日披露的《关于收到(2019)沪仲案字第 1833 号案件<仲裁申请书>的公告》(公告编号: 2019-090)。

3、上海仲裁委于 2019 年 7 月 31 日、2019 年 8 月 26 日两次在仲裁委所在 地开庭审理了此案,最终作出(2019)沪仲案字第1833号《裁决书》,要求公司 支付股权收益权回购价款 197.010.289 元, 并赔偿回购价款资金占用损失。

内容详见公司于 2019 年 11 月 12 日披露的《关于收到(2019)沪仲案字第 1833 号案件<裁决书>公告》(公告编号: 2019-157)。



4、近期,天诺财富以相关当事人未按裁决书履行义务为由申请强制执行。 江苏省徐州市中级人民法院于近日作出(2019)苏03执1351号《执行裁定书》。

二、《执行裁定书》主要内容

"冻结、扣划天马轴承集团股份有限公司、北京星河世界集团有限公司、徐 茂栋银行存款 24000 万元,如银行存款不足,则查封、扣押、提取其相应价值的 其他财产。

本裁定立即执行。"

三、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

1、王薇劳动人事争议案

公司离任董秘王薇女士于 2019 年 11 月 13 日向北京市海淀区劳动人事争议 仲裁委员会提起劳动仲裁,要求公司全资子公司北京星河智能科技有限公司支付 违法解除劳动合同赔偿金、额外赔偿及其他赔偿金。近日,北京市海淀区人民法 院作出(2020)京 0108 民初 3198 号《民事调解书》,主要内容如下:

- "本案审理过程中,经本院主持调解,各方当事人自愿达成如下协议:
- 一、北京星河智能科技有限公司于本调解生效后十九日内支付王薇补偿款 350,000 元;
- 二、如北京星河智能科技有限公司未按本调解书第一项结果履行支付义务的, 王薇有权要求北京星河智能科技有限公司加付违约金,即按照补偿款 517,145.86 元申请强制执行;
 - 三、北京星河智能科技有限公司与王薇劳动争议纠纷一次性了结。

案件受理费五元,由王薇负担。

上述协议,符合有关法律规定,本院予以确认。

本调解书经各方当事人签收后,即具有法律效力。"

本案的调解结果对公司 2020 年度损益影响金额为 35 万元。

2、飘飘云仲裁案进展情况

申请人北京飘飘云科技有限公司(以下简称"飘飘云")、柯岩、邵九州就与公司控股子公司喀什诚合基石创业投资有限公司(以下简称"喀什诚合")签订的《创业服务协议》、《协议书》、《股权出质合同》所引起的争议,向北京仲裁委员会提起仲裁申请,要求被申请人喀什诚合协助注销柯岩、邵九州之股权质押登



记手续,并将其持有的飘飘云公司相应股份分别无偿过户等事项,详细内容请见公司于 2019 年 11 月 27 日披露的《关于收到朱丹丹案一审判决的公告》(公告编号: 2019-165)。近日,北京仲裁委员会作出(2020)京仲撤字第 0009 号《关于撤销(2019)京仲案字第 5121 号争议仲裁案的决定》,由于三申请人提交《撤回仲裁申请书》请求撤回仲裁申请,北京仲裁委员会根据仲裁规则的有关规定,决定撤销此案。

3、除以上案件外,公司无其他应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项,亦不存在其他尚未披露的小额诉讼、仲裁事项。

四、本次裁定对公司本期利润或期后利润的可能影响

本案涉及的股权收益权回购价款已在2017年和2018年度报告中计入其他流动负债。根据本案《裁决书》以及《执行裁定书》的结果测算,对公司2019年度损益影响约为1904.62万元,对2020年度损益影响约为70.32万元(暂测算至本公告披露日,该数据最终以会计师年度审计确认后的结果为准),上述影响系计提本案资金占用损失及诉讼相关费用所致。

《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)是公司指定的信息披露媒体,公司所有信息均以上述指定媒体刊登的正式公告为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天马轴承集团股份有限公司 董 事 会 2020年1月15日

